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Preisblatt „Kieferer Erdgas“ 
 

Gültig ab 01.01.2024 
 

 netto Brutto (mit Umsatzsteuer) 
Entnahmemenge Grundpreis 

 
 

[€/Monat] 

Arbeitspreis 
 
 

[ct/kWh] 

Grundpreis (19% USt)  
(Grundpreis 7% USt) 

 
[€/Monat] 

Arbeitspreis (19% USt) 
Arbeitspreis (7% USt) 

 
[ct/kWh] 

bis 24.975 kWh 7,00 
 

8,09 8,33 
(7,49) 

9,63 
(8,66) 

ab 24.975 kWh 12,60 7,82 14,99 
(13,48) 

9,31 
(8,37) 

 
Preisbestandteile und 
Preisanpassung: 

Die genannten Preise (kaufmännisch gerundet) gelten bei Erteilung einer Ein-
zugsermächtigung. Erteilen Sie den Gemeindewerken keine Einzugsermäch-
tigung, behalten sich die Gemeindewerke vor, eine Bearbeitungspauschale 
von 1,68 netto (2,00 Euro brutto) pro Überweisung mit der Jahresrechnung 
zu berechnen.  
Die Preise enthalten alle derzeitigen Abgaben, Umlagen und Steuern, ein-
schließlich der einschlägigen Konzessionsabgabe in Höhe von 0,03 Ct/kWh 
und die Umsatzsteuer. 
 
Sollte künftig eine weitere Energiesteuer oder sonstige die Beschaffung, die 
Übertragung, die Verteilung oder den Vertrieb von Gas belastende Steuer, 
Umlage oder Abgabe irgendwelcher Art wirksam werden, so sind die Ge-
meindewerke Kiefersfelden berechtigt, diese an den Kunden weiterzugeben. 
(vgl. § 3 Liefervertrag). 
 

Verwendungszweck: Kleinverbrauchskunden, Haushaltskunden und Gewerbekunden bis zu einem 
Jahresverbrauch von 130.000 kWh. 
 

Hinweise: Die Durchführung der thermischen Abrechnung erfolgt nach DVGW Regel-
werk, Arbeitsblatt G 685. Unter Berücksichtigung der unterschiedlichen Wir-
kungsgrade beim Verbrauch benötigt man für die gleiche nutzbare Wärme-
menge bei Einsatz von Erdgas das 1,35fache an kWh im Vergleich zu Strom. 
Ein Wirtschaftlichkeitsvergleich ist jedoch nur unter Berücksichtigung der je-
weiligen Preise möglich. 
 
Hinweis nach § 107 Abs. 2 EnergieStV: 
"Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff ver-
wendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist  nach dem 
Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung 
zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und straf-
rechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zustän-
diges Hauptzollamt." 
 

Störungsdienst: Tel.  08033/976522 
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